
Акционен план за спроведување на системот за микроучење во државната служба во Република Македонија за 2013 година 

1) Креирање курсеви за системот за микроучење за сите обуки што се дел од Годишната програма за генеричка обука на државните 

службеници за 2013 година 

Активност Период 
Одговорен за 

активноста 
Забелешка 

Донесување на Годишната програма за 

генеричка обука на државните службеници за 

2013 Февруари 2013 

Одделение за 

обука, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Напредокот зависи од динамиката на доставување на 

годишните програми за обука од органите до 

Министерството за информатичко општество и 

администрација и закажување на состанок на Стручна 

работна група и Совет за обуки 

Изготвување на План за ангажирање на 

експерти-обучувачи за развој на материјали за 

обука и содржини за KnowledgePulse, согласно 

каталогот и динамиката на Годишната програма 

за генеричка обука на државните службеници 

за 2013 Февруари 2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Изработката на содржини за микроучење ќе биде 

вклучена во генералниот Договор за соработка за 

спроведување на обука, како посебен очекуван креиран 

материјал за потребите на микроучење, кој што 

обучувачот ќе има обврска да го достави еден месец 

пред започнувањето на обуката. 

Ангажирање на експерти-обучувачи за развој на 

материјали за обуката и/или содржини за 

KnowledgePulse 

тековно, 

согласно 

акцискиот план 

на Годишната 

програма за 

генеричка 

обука на 

државните 

службеници за 

2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Презентирање на системот за микроучење на обучувачот 

во функција на коректно изработување на содржините; 

Изготвување на содржини; Ревидирање на содржините и 

внес во системот на KnowledgePulse; Тестирање на курс. 

Осигурување на квалитет на содржините во 

KnowledgePulse и нивно тековно ажурирање 

тековно, 

согласно 

акцискиот план 

на Годишната 

програма за 

генеричка 

обука на 

државните 

службеници за 

2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

При ревидирање на постоечките курсеви ќе се води 

сметка за резултатите од тековната евалуација на 

обуките со KnowledgePulse, а за нивно ажурирање 

потребна е соработка со обучувачите и присуство на 

редовните генерички обуки, со цел следење на измените 

Користење на KnowledgePulse како 

дополнителна алатка за учење за учесниците на 

сите генерички обуки 

тековно, 

согласно 

акцискиот план 

на Годишната 

програма за 

генеричка 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

Напредокот зависи од креирањето на курсеви за 

определниет теми 



обука на 

државните 

службеници за 

2013 

администрација 

Користење на KnowledgePulse како основна 

алатка за учење за генерички обуки во органите 

кои имаат потреба од обука на голем број на 

државни службеници, согласно нивните 

Годишни програми за обука за 2013 тековно, 2013 

Тим за 

микроучење во 

соработка со 

одд. за обука и 

одделенијата за 

управување со 

човечки реурси 

во 

институциите 

Напредокот зависи од интересот на одделенијата за 

управување со човечки ресурси за реализирање на 

нивните предвидени обуки со годишните програми за 

обука 2013, со помош на KnowledgePulse 

2) Организирање на обука за микроучење за сите вработени во Одделенијата за управување со човечки ресурси и за информатичка 

технологија од сите органи на централна власт 

Развивање на План за проширување на 

микроучењето во другите институции 

(презентирање на системот, ставање на 

располагање на технологијата KnowledgePulse 

на другите институции, пренесување на 

знаењата и супервизија на активностите) 

Прв квартал 

2013 

Research Studios 

Austria / 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација   

Развивање на програма -Train the trainer за 

микроучење 

Прв квартал 

2013 

Research Studios 

Austria / 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Предуслов: продолжување на проектот со Германското 

друштво за интернационална соработка за финансирање 

на Research Studios Austria 

Креирање на агенда за настанот (2 дневна 

работилница) 

Прв квартал 

2013 

Research Studios 

Austria / 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Дефинирање на очекуваните резултати: Одделенијата за 

управување со човечки ресурси да ги обучат своите 

вработени за KnowledgePulse, Одделенијата за 

управување со човечки ресурси да се охрабрат за 

повисока реализација на нивните годишни програми за 

обука, и во делот на генеричките и во делот на 

специјалзиираните обуки, со помош на KnowledgePulse 

Техничка подготовка и реализација на настанот 

Прв квартал 

2013, како дел 

од Годишната 

програма за 

генеричка 

обука на 

државните 

службеници за 

2013 

Одделение за 

обука и Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Консултантите од Research Studios Austria ќе 

присуствуваат на настанот или на првата група, доколку 

настанот се организира во групи  



3) Технички подобрувања на KnowledgePulse 

Изработка на новата подобрена верзија на 

KnowledgePulse клиент 

Прв квартал 

2013 

Research Studios 

Austria 

Research Studios Austria ја доставува до Министерството 

за информатичко општество и администрација верзијата 

на KnowledgePulse клиент што ќе се активира само тогаш 

кога ќе има активиран курс за службеникот. Оваа 

апликација е предуслов за да се организира масовно 

инсталирање на KnowledgePulse клиент за сите државни 

службеници. 

Инсталирање на KnowledgePulse клиент на 

персоналните компјутери на сите државни 

службеници - Доставување на допис до сите 

институции (ако е потребно со Заклучок од 

Влада) за инсталирање на KnowledgePulse 

клиент 

Прв квартал 

2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација   

Техничка интеграција со информатичките- ИТ 

системи на институциите од централна власт 

преку Active Directory, со цел автоматско 

управување со корисниците 

Втор квартал 

2013 

Research Studios 

Austria / 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Предуслов: продолжување на проектот со Германското 

друштво за интернационална соработка за финансирање 

на Research Studios Austria 

4) Евалуација на интеграцијата на KnowledgePulse во вкупниот систем за генеричка обука 

Редовна евалуација на обуките со помош на 

KnowledgePulse (два извори на податоци: 

статистиката за учење што ја продуцира 

KnowledgePulse серверот и он-лајн 

евалуационен формулар) 

тековно, 

согласно 

акцискиот план 

на Годишната 

програма за 

генеричка 

обука на 

државните 

службеници за 

2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација   

Развивање препораки согласно спроведената 

евалуација и нивно спроведување  

тековно, 

согласно 

акцискиот план 

на Годишната 

програма за 

генеричка 

обука на 

државните 

службеници за 

2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација   



Дизајнирање и спроведување на истражување 

за евалуација на интеграцијата на 

KnowledgePulse во вкупниот систем на обука 

Втор квартал 

2013 

Research Studios 

Austria / 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Предуслов: продолжување на проектот со Германското 

друштво за интернационална соработка за финансирање 

на Research Studios Austria 

5) Презентирање на новата алатка за микроучење на останатите центри за обука  

Организирање на работни состаноци за 

презентирање на системот за микроучење и 

ставање на располагање на технологијата 

KnowledgePulse за креирање и спроведување 

курсеви од нивен интерес тековно, 2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација   

6) Спроведување на обука за Методологијата за компетенции со KnowledgePulse за сите вработени во Одделенијата за управување со човечки 

ресурси 

Креирање на курс за KnowledgePulse за 

Методологијата за воведување на систем 

заснован на компетенции во администрацијата 

во Република Македонија 

прва половина, 

2013 

Британски 

фонд- ДИВ 

Предуслов: Инкорпорирање на системот на компетенции 

во законска рамка и донесување на Законот за 

администрација 

7) Спроведување на обука за „Антикорупциски мерки и етика во државната служба“  

Спроведување на обуката за државни 

службеници од Министерството за внатрешни 

работи (вклучително и од подрачните единици) 

Јануари-

февруари 2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација   

Спроведување на обуката за државни 

службеници од сите органи на централната 

власт 

четврт квартал 

на 2013 

Тим за 

микроучење, 

Министерство 

за 

информатичко 

општество и 

администрација 

Во согласност со Заклучоците од 115-та седница на 

Владата на Република Македонија, одржана на 

22.01.2013 година 

 


